



MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 28/2023 Licitação: 28/2023

Relatório de Vencedores do Pregão Presencial - 28 / 2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
1	B I S C O I T O CASEIRO TIPO NATAL SEM GLACÊ E CONFEITO - TAMANHO MÉDIO ASSADO AO PONTO E CROCANTE.		KG	VO CARMEM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	0	0.0000	500	32,99	16.495,00	Lance
2	B I S C O I T O CASEIRO DE ARARUTA - TAMANHO MÉDIO ASSADO AO PONTO E CROCANTE.		KG	C O M E R C I A L MEURER LTDA ME		0.0000	500	26,00	13.000,00	Proposta
3	B I S C O I T O CASEIRO DE AMENDOIM - TAMANHO MÉDIO ASSADO AO PONTO E CROCANTE.		KG	VO CARMEM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		0.0000	500	24,50	12.250,00	Proposta
4	B I S C O I T O CASEIRO SABORES (COCO, AMANTEIGADO, ARARUTA, AMENDOIM) SEM AÇÚCAR, ADOÇANTE, MEL E MELADO. ADOÇADO COM FRUTAS SECAS (AMEIXA, UVA PASSA BRANCA E PRETA, OU TÂMARA). TAMANHO MÉDIO ASSADO AO PONTO E CROCANTE.		KG	VO CARMEM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		0.0000	700	40,20	28.140,00	Proposta



MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 28/2023 Licitação: 28/2023

Pág 2 / 6

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
5	BOLACHÃO DE MEL - PRODUZIDO COM INGREDIENTES NATURAIS (MEL DE ABELHA) TAMANHO MÉDIO ASSADO AO PONTO.		KG	COMERCIAL MEURER LTDA ME		0.0000	500	31,00	15.500,00	Proposta
6	BOLO DE CENOURA SEM COBERTURA DE CHOCOLATE - BOLO COM COLORAÇÃO AMARELO-ALARANJADA, PRODUZIDO COM INGREDIENTES NATURAIS (CENOURA). PESO ESTIMADO DE 800G CADA UNIDADE. ASSADO AO PONTO, AERADO E MACIO.		UND	COMERCIAL MEURER LTDA ME		0.0000	1.000	28,00	28.000,00	Proposta
7	BOLO DE CHOCOLATE SEM COBERTURA DE CHOCOLATE - PESO ESTIMADO DE 800G CADA UNIDADE. ASSADO AO PONTO, AERADO E MACIO.		UND	COMERCIAL MEURER LTDA ME		0.0000	500	28,00	14.000,00	Proposta



MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão
usaCoeficienteLote: Não Processo: 28/2023 Licitação: 28/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
8	BOLO DE BANANA SEM AÇÚCAR - PRODUZIDO COM INGREDIENTES NATURAIS (BANANA). PESO ESTIMADO DE 800G CADA UNIDADE. ASSADO AO PONTO, AERADO E MACIO		UND	C O M E R C I A L MEURER LTDA ME		0.0000	1.500	35,00	52.500,00	Proposta
9	BOLO DE CENOURA SEM AÇÚCAR - PRODUZIDO COM INGREDIENTES NATURAIS (CENOURA). PESO ESTIMADO DE 800G CADA UNIDADE. ASSADO AO PONTO, AERADO E MACIO.		UND	C O M E R C I A L MEURER LTDA ME		0.0000	1.500	41,00	61.500,00	Proposta
10	CUCA DE BANANA - CUCA CASEIRA COM COBERTURA DE BANANA (NATURAL). PESO ESTIMADO DE 500G CADA UNIDADE. ASSADO AO PONTO, AERADO E MACIO.		UND	C O M E R C I A L MEURER LTDA ME		0.0000	1.500	20,30	30.450,00	Proposta
11	CUCA DE FAROFA. CUCA CASEIRA COM COBERTURA DE FAROFA. PESO ESTIMADO DE 500G CADA UNIDADE. ASSADO AO PONTO, AERADO E MACIO.		UND	C O M E R C I A L MEURER LTDA ME		0.0000	1.500	18,00	27.000,00	Proposta



MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 28/2023 Licitação: 28/2023

Pág 4 / 6

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
12	MASSINHA - MASSINHA COM COBERTURA DE FAROFA, CONTENDO 6 UNIDADES POR PACOTE. ASSADO AO PONTO, AERADO E MACIO.		PACOTE	C O M E R C I A L MEURER LTDA ME		0.0000	1.200	18,00	21.600,00	Proposta
13	PÃO DE LEITE FATIADO- PÃO DE LEITE TIPO CASEIRO. CONTENDO PESO ESTIMADO DE 500G CADA UNIDADE. ASSADO AO PONTO E MACIO.		PACOTE	C O M E R C I A L MEURER LTDA ME		0.0000	1.000	10,00	10.000,00	Proposta
14	PÃO DE QUEIJO - PRODUZIDO COM INGREDIENTES: POLVILHO AZEDO E/ OU POLVILHO DOCE, LEITE, QUEIJO, OVOS, ÓLEO E SAL. TAMANHO MÉDIO. CONTENDO PESO ESTIMADO DE 50 G CADA UNIDADE. ASSADO AO PONTO.		KG	C O M E R C I A L MEURER LTDA ME		0.0000	700	39,00	27.300,00	Proposta
15	PÃO INTEGRAL - PÃO TIPO CASEIRO. ASSADO AO PONTO E MACIO. DEVERÁ CONTER FARINHA INTEGRAL NA MAIOR PROPORÇÃO. CONTENDO PESO ESTIMADO DE 500G CADA UNIDADE. ASSADO AO PONTO E MACIO.		UND	C O M E R C I A L MEURER LTDA ME		0.0000	1.000	11,00	11.000,00	Proposta



MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão

usaCoeficienteLote: Não Processo: 28/2023 Licitação: 28/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
16	PÃO TIPO CASEIRO FATIADO - SABORES: AIPIM, FUBÁ, BATATA. CONTENDO PESO ESTIMADO DE 500G CADA UNIDADE ASSADO AO PONTO E MACIO.		UND	C O M E R C I A L MEURER LTDA ME		0.0000	1.000	10,00	10.000,00	Proposta
17	PÃO CASEIRO INSENTO DE AÇÚCAR E LEITE - PRODUZIDO SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, LEITE E PRODUTOS DERIVADOS. CONTENDO PESO ESTIMADO DE 500G CADA UNIDADE ASSADO AO PONTO AERADO E MACIO.		UND	C O M E R C I A L MEURER LTDA ME		0.0000	3.000	11,00	33.000,00	Proposta
18	PAO FRANCES 50 G - COMPOSIÇÃO DE FARINHA DE TRIGO, COM CASCA DOURADA, TEXTURA MACIA E VOLUME NORMAL PARA O PESO DE 50 G.		KG	C O M E R C I A L MEURER LTDA ME		0.0000	600	16,50	9.900,00	Proposta
19	PAO FRANCES INTEGRAL 50 G - COMPOSIÇÃO DE FARINHA DE TRIGO INTGRAL, COM CASCA DOURADA, TEXTURA MACIA E VOLUME NORMAL PARA O PESO DE 50 G.		KG	C O M E R C I A L MEURER LTDA ME		0.0000	300	18,00	5.400,00	Proposta



MUNICIPIO DE ASCURRA

Compras e Contratos

Relatório de Vencedores do Pregão
usaCoeficienteLote: Não Processo: 28/2023 Licitação: 28/2023

Item	Lote/Produto	Marca	Unidade	Fornecedor	Desconto(%)	Índice Julgamento	Quantidade	Lance/Negociado	Total	Situação
20	PÃO BISNAGA - PÃO TIPO HOTDOG. CONTENDO 8 UNIDADES POR PACOTE, TAMANHO PEQUENO. ASSADO AO PONTO AERADO E MACIO.		PACOTE	COMERCIAL MEURER LTDA ME		0.0000	1.200	11,75	14.100,00	Proposta
21	ROSQUINHA SALGADA DE POLVILHO AZEDO SEM GLÚTEN, LEITE E DERIVADOS - TAMANHO MÉDIO, ASSADO AO PONTO E CROCANTE.		KG	VO CARMEM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		0.0000	100	81,90	8.190,00	Proposta
23	PÃO FATIADO SEM GLÚTEN E LEITE - CONTENDO PESO ESTIMADO DE NO MÍNIMO 350G CADA UNIDADE ASSADO AO PONTO E MACIO.		UND	COMERCIAL MEURER LTDA ME		0.0000	200	28,50	5.700,00	Proposta

Total Geral: 455.025,00

Resumo dos Fornecedores

Fornecedor	Itens Vencedores	Valor Total
42536 - COMERCIAL MEURER LTDA ME	2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 23	389.950,00
485187 - VO CARMEM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	1, 3, 4, 21	65.075,00

Itens Desertos

Código do Item/Lote	Descrição do Item/Lote	Unidade	Quantidade	Cotação Maxima
22	SEUILHOS SEM GLUTEN E LACTOSASABORES (MAISENA, COCO, LIMÃO, LEITE CONDENSADO) TAMANHO MÉDIO ASSADO AO PONTO E CROCANTE.	KG	200	33,47